



روسیه: نباید از چارچوب تحریم سازمان ملل علیه ایران فراتر رفت

معاون نماینده دائمی روسیه در سازمان ملل در نشست شورای امنیت این سازمان اعلام کرد که کشورهای مختلف نباید در خصوص تحریم ایران، از چارچوب سازمان ملل فراتر بروند.

معاون نماینده دائمی روسیه در سازمان ملل در نشست شورای امنیت این سازمان اعلام کرد که کشورهای مختلف نباید در خصوص تحریم ایران، از چارچوب سازمان ملل فراتر بروند. به گزارش فارس، خبرگزاری روسی #171؛ ریا نووستی، نوشت: روسیه کشورهای مختلف را به خارج نشدن از چارچوب تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران فرا خواند. ریانووستی افزود: این مطلب را "کنستانتین دالگوف" معاون نماینده دائمی روسیه در سازمان ملل در نشست شورای امنیت این سازمان اعلام کرد. به گزارش این خبرگزاری روسی، روز جمعه کمیته تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران (کمیته 1737) گزارش نحوه اجرای تحریم‌ها را به اعضای شورای امنیت ارائه کرد. ریانووستی افزود: این نشست سه روز پس از پایان مذاکرات ایران و گروه "5+1" در ژنو برگزار شد که در آن درباره برگزاری دور اول مذاکرات دو طرف در ماه ژانویه در استانبول توافق حاصل شد. به همین دلیل در نشست روز جمعه شورای امنیت، انتقاد از تهران در مقایسه با جلسات قبلی این شورا بسیار ملایم‌تر بود.

* نماینده روسیه بر ضرورت حل مسئله ایران از طریق مذاکره با حضور حداکثری تهران تاکید کرد

بنا بر این گزارش، کنستانتین دالگوف گفت ما مجدانه خواهان حل مسائل از طریق گفت‌وگو و تعامل با طرف ایرانی هستیم. کما فی‌السابق تکیه بر مذاکرات، جستجوی راه حل از طریق دیپلماتیک، جلب تهران برای همکاری کامل ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی محور اصلی راهکار روسیه است.

وی همچنین تصریح کرد، هنگامی که سخن بر سر اعمال فشار است، تمامی کشورها باید در چارچوب کاملاً مشخص قطعنامه‌های شورای امنیت عمل کنند. آمریکا و همچنین کشورهای عضو اتحادیه اروپا پس از تصمیم ژوئن 2010 شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره برقراری تحریم‌های مضاعف علیه تهران، تحریم‌های اقتصادی یکجانبه‌ای را برقرار کردند و به این دلیل از سوی مسکو مورد انتقاد قرار گرفتند.

دیپلمات روسی در نشست شورای امنیت در روز جمعه گفت: تمام اعضای جامعه بین‌الملل باید به طور دقیق از قطعنامه‌های شورای امنیت درباره برقراری تحریم‌ها علیه ایران پیروی کرده و از حدود آنها فراتر نروند.

وی همچنین مذاکرات ژنو میان ایران و گروه "5+1" را از سوی مسکو مثبت ارزیابی کرد. معاون نماینده دائمی روسیه در سازمان ملل متحد خاطرنشان کرد: اینکه در ژنو درباره برگزاری نشست بعدی در استانبول توافق حاصل شده، مهم است. امیدواریم مذاکرات فعال‌تر شده و تمامی طرف‌های ذینفع به تعامل برای حل و فصل کاملاً صلح آمیز و سیاسی اوضاع پیرامون برنامه هسته‌ای ایران ادامه دهند.